高债权额为最高债权本金额（美元壹仟叁佰万元整）及主债权的利息与其他所有应付的费用之和。（按照中国

货币网2024年6月30日美元对人民币汇率中间价7.1268，美元壹仟叁佰万元折合为人民币玖仟贰佰陆拾伍万

元。）

1.3按照股东大会授权范围内的最高金额计算，截至目前公司存续的对外担保余额不超过人民币3.63亿元，

占公司最近一期经审计净资产的比例不超过3.71%；截至报告期末，本公司及控股子公司无逾期对外担保，无

涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

（2）违规对外担保情况

□适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财情况

参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“六、投资状况分析”之“4、委托理财情况”。

4、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

5、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

- 44 -

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

报告期内，公司其他重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之

“十三、公司指定披露信息的媒体及报告期公告索引”。除此之外，公司报告期不存在需要说明的其他重大事

项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

子公司重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“十三、公司指

定披露信息的媒体及报告期公告索引”。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2024 年半年度报告全文

- 45 -

 第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,201,481 0.06% - - - -60,765 -60,765 1,140,716 0.06%

其中：

境内自然人持股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

境外自然人持股 1,201,481 0.06% - - - -60,765 -60,765 1,140,716 0.06%

二、无限售条件股份 1,907,376,699 99.94% - - - 5,371,229 5,371,229 1,912,747,928 99.94%

其中：人民币普通股 1,907,376,699 99.94% - - - 5,371,229 5,371,229 1,912,747,928 99.94%

三、股份总数 1,908,578,180 100.00% - - - 5,310,464 5,310,464 1,913,888,644 100.00%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

适用□不适用

公司于2023年9月19日召开第七届董事会第二十一次会议、第七届监事会第十六次会议审议通过《关于<公

司2020年度股票期权激励计划>第二个行权期行权条件成就的议案》，同意符合行权条件的激励对象560名在第

二个行权期可行权9,073,152份股票期权，第二个行权期行权方式为自主行权，行权期限为2023年10月16日至

2024年10月15日止。2023年12月29日，公司有2名激励对象自主行权3,940份股票期权，并于2024年1月2日交收；

报告期公司共有345名激励对象自主行权5,306,524份股票期权，公司总股本相应从1,908,578,180股增加至

1,913,888,644股。根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的相关数据，报告期公司高级管理人员石

智中先生、朱碧霞女士因股票期权自主行权共新增有限售条件股份58,410股，李明贵先生新增解除高管锁定股份

数119,175股。

公司于 2024 年 4 月 29 日召开的 2023 年度股东大会审议通过《关于变更公司注册资本并相应修订<公司章

程>的议案》，公司注册资本从 1,907,951,023 元增加至人民币 1,911,999,270 元，公司股份总数从 1,907,951,023

股增加至 1,911,999,270 股，并于 2024 年 5 月办理完成工商变更登记手续。截至报告期末，公司因激励对象自